Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 19/11/2024.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://espigaoaltodoiguacu.diofm.com.br

[@cd_dtext]Terça-Feira, 19 de Novembrode 2024[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIII – Edição Nº 3125Lei n° 543/2012 de 06 de Junho de 2012 Página 1

Diário Oficial Eletrônico do Município de

Espigão Alto do Iguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
EXTRATO DE 1º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº: 238/2023/PMEAI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: JOÃO OZIEL DOS SANTOS TIGRE LTDA–ME.
OBJETO: FICA PRORROGADO O PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO Nº 238/2023/
PMEAI, FIRMADO EM 11 DE DEZEMBRO DE 2023, CUJO OBJETO É A EXECUÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE PEDRAS IRREGULARES EM CBUQ,
SENDO 32.926,85M2, INCLUINDO SERVIÇOS PRELIMINARES, REVESTIMENTO,
MEIO-FIO E SARJETA, URBANIZAÇÃO, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, DRENAGEM
E ENSAIOS TECNOLÓGICOS, EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ESPIGÃO
ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE OBRAS E
DESENVOLVIMENTO URBANO, CONFORME CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2023/
PMEAI, POR MAIS 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, OU SEJA, (PRAZO DE EXECUÇÃO
FINAL: 22/11/2024 – ACRESCENTANDO-SE 180 DIAS – VAI PARA 20/05/2025), EM
RAZÃO DA NECESSIDADE DE MAIS PRAZO PARA A CONCLUSÃO INTEGRAL DA
OBRA, CONFORME NOVO CRONOGRAMA ANEXO.
ASSINATURA: 12/11/2024.

EXTRATO DE 2º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº: 001/2024/PMEAI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: JOÃO OZIEL DOS SANTOS TIGRE LTDA–ME.
OBJETO: FICA PRORROGADO O PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO
Nº 001/2024/PMEAI, FIRMADO EM 22 DE JANEIRO DE 2024, CUJO OBJETO É A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE RECAPE ASFÁLTICO EM
CBUQ, 13.332,16 M2, INCLUINDO OS SERVIÇOS PRELIMINARES, REVESTIMENTO,
MEIO FIO E SARJETA, SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO,
DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, ENSAIOS TECNOLÓGICOS E PLACAS DE
COMUNICAÇÃO VISUAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO
DO PARANÁ, CONFORME CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2023/PMEAI, POR MAIS
120 (CENTO E VINTE) DIAS, OU SEJA, (PRAZO DE EXECUÇÃO FINAL: 17/11/2024
– ACRESCENTANDO-SE 120 DIAS – VAI PARA 16/03/2025 E PRAZO DE VIGÊNCIA
FINAL: 15/01/2025–ACRESCENTANDO-SE 120 DIAS – VAI PARA 14/05/2025), EM
RAZÃO DA NECESSIDADE DE MAIS PRAZO PARA A CONCLUSÃO INTEGRAL DA
OBRA, CONFORME NOVO CRONOGRAMA ANEXO.
ASSINATURA: 12/11/2024.

Cod439281